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KOMUNIKATY KURII METROPOLITALNEJ ŁÓDZKIEJ  

do przekazania wiernym w niedzielę 19 listopada 2023 r. 

1. W dniu dzisiejszym (19 listopada) obchodzimy VII Światowy Dzień Ubogich. Włączyć się 

możemy w to dzieło wypełniając artykułami spożywczymi i chemicznymi „Tytki 

charytatywne”. Zebrane w ramach akcji artykuły pozostaną do dyspozycji parafii  

z przeznaczeniem dla ubogich. Wychodząc z kościoła możemy dziś również wesprzeć akcję 

pod hasłem „Ciepło dla...”. Zebrane środki przeznaczone zostaną na zakup opału i urządzeń 

grzewczych dla mieszkańców Syrii, Libanu i Ukrainy. Serdecznie dziękujemy za wsparcie. 

2. Zapraszamy do udziału w Światowym Dniu Młodzieży, który od kilku lat w diecezjach 

obchodzimy w Niedzielę Chrystusa Króla (26 listopada 2023 r.). Spotkanie odbędzie się 

w auli Zespołu Szkół Salezjańskich w Łodzi (ul. Wodna 34) w godz. 12.30-17.00. 

Oprawę muzyczną i uwielbienie poprowadzi zespół „Ocaleni” wspólnoty Efez.  

W programie będzie również Eucharystia i wspólny posiłek. Aby wziąć udział w 

spotkaniu należy wypełnić formularz zgłoszeniowy, który jest dostępny wraz z bardziej 

szczegółowymi informacjami na stronie internetowej archidiecezji łódzkiej 

(www.archidiecezja.lodz.pl) oraz na fanpejdżu Łódź Piotrowa – Młodzi WDoMu na 

Facebooku. 

3. Zapraszamy do udziału w Europejskim Spotkaniu Młodzieży, które organizuje Wspólnota 

Taizé na przełomie starego i nowego roku (28 grudnia – 1 stycznia) w Lublanie 

(Słowenia). Jest to spotkanie tysięcy młodych ludzi różnych narodowości i wyznań, 

którzy każdego roku gromadzą się na pięć dni w dużym Europejskim mieście, aby 

wspólnie się modlić i dzielić życie z mieszkańcami tego regionu oraz lokalnymi 

wspólnotami kościelnymi. Zapisy możliwe przez formularz, który można znaleźć na 

stronie internetowej archidiecezji łódzkiej (www.archidiecezja.lodz.pl) oraz na fanpejdżu 

Łódź Piotrowa – Młodzi WDoMu na Facebooku. 

do przekazania w parafiach łódzkich 

4. Zapraszamy na rekolekcje ewangelizacyjne, które odbędą się w parafii Najświętszej 

Eucharystii w Łodzi w dniach 24-26 listopada (piątek: godz. 18.30-21.00, sobota: godz. 

9.00-20.00, niedziela: godz. 8.30-13.00). Kurs NOWE ŻYCIE to aktywna i ciekawa 

forma głoszenia kerygmatu. Koszt: 120 zł (obiady, przerwy kawowe i materiały). 

Szczegółowe informacje na stronie internetowej www.eucharystia.org. Zachęcamy do 

udziału osoby pełnoletnie. Zapisy w kancelarii parafialnej: tel. 42 689 89 23 lub 

parafia@eucharystia.org 

do informacji Księży 

5. Jesienna sesja formacyjna prezbiterium łódzkiego odbędzie się 27 i 28 lub 29 i 30 listopada 

2023 r. w auli Wyższego Seminarium Duchownego w Łodzi. Należy uczestniczyć w dwóch 

dniach sesji, uwzględniając, że 27 i 29 oraz 28 i 30 pokrywają się tematycznie.  

 27 i 29 listopada – w godz. 10.00-15.00 (z przerwą obiadową) 

 28 i 30 listopada – w godz. 9.30-13.00 (zakończenie obiadem) 

http://www.archidiecezja.lodz.pl/
http://www.archidiecezja.lodz.pl/
http://www.eucharystia.org/
mailto:parafia@eucharystia.org


6. Zgodnie z postanowieniem kard. Grzegorza Rysia informujemy, że CARITAS Archidiecezji 

Łódzkiej przygotowała obrazki kolędowe, które do 15 grudnia zostaną przekazane 

parafiom wraz z prasą katolicką. 

7. W ramach przypadającego w niedzielę, 19 listopada, VII Światowego Dnia Ubogich, Caritas 

Archidiecezji Łódzkiej uprzejmie prosi o przeprowadzenie zbiórki do puszek pod hasłem 

„Ciepło dla...”. Zebrane środki przeznaczone zostaną na zakup opału i urządzeń 

grzewczych dla mieszkańców Syrii, Libanu i Ukrainy. Pieniądze można przekazać 

przelewem na rachunek Caritas: 48 1240 1545 1111 0000 1165 5077 z dopiskiem „Ciepło 

dla...” lub gotówką w kasie Caritas w Łodzi, przy ul. Gdańskiej 111. 

8. Duszpasterstwo Ministrantów Archidiecezji Łódzkiej zaprasza kandydatów, ministrantów, 

lektorów i ceremoniarzy wraz z księżmi opiekunami na Dzień Jedności Służby 

Liturgicznej Ołtarza, który odbędzie się 25 listopada 2023 r. w łódzkiej archikatedrze. 

Gościem specjalnym będzie Filip Cybulski, ministrant i lektor a jednocześnie Mistrz 

Świata w tańcu, oraz drużyna ministrantów z kościoła NMP Ostrobramskiej Matki 

Miłosierdzia w Łodzi-Rudzie, która w tym roku zwyciężyła w Mistrzostwach 

Ministrantów w piłkę halową zostając Mistrzami Polski. 

Program:  godz. 9.30 – zawiązanie wspólnoty, 

  godz. 10.00 – Msza św. pod przewodnictwem bpa Ireneusza Pękalskiego, 

  godz. 11.30 – program w Wyższym Seminarium Duchownym, 

  godz. 13.00 – spotkanie z Mistrzami, 

 godz. 13.30 – zakończenie. 

Podczas Mszy św., podobnie jak w ubiegłym roku, chcemy przeżyć jubileusze służby 

ministranckiej. Prosimy księży opiekunów o zgłoszenie ministrantów, którzy będą 

obecni na dniu jedności. Podczas Mszy św. otrzymają dyplom oraz medal jubileuszowy. 

Zgłosić można ministrantów z następującym stażem: 10, 25, 50 lat i więcej służby 

ministranckiej. Zgłoszenia z następującymi danymi: imię i nazwisko, liczba lat służby i 

parafia można przesyłać na numer telefonu: 508 816 084 oraz 

slo.archidiecezja.lodz@gmail.com  

do 23 listopada. 
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